

2018 -11- 08

MEDBORGARFÖRSLAG

BORLÄNGE KOMMUN  
Kommunstyrelsen

2018 -11- 08

Diarienummer

2018/2299

Från

Diarienummer

### Förslag

Kort presentation av förslaget.

För att på allvar konkurrera med lusten att ta bilen istället för cykeln vill jag att Borlänge kommun satsar på cykel och i synnerhet att alla ska få tillgång till att hyra en cykel.

### Motivering

Skriv varför du anser att kommunen ska genomföra ditt förslag. Motivera gärna varför du anser att förslaget ska genomföras och hur det ska gå till.

Då det har satsats på El-cyklar detta år önskar jag att ni kunde satsa på "vanlig" cykel nästa år. Det är det absolut miljövänligaste alternativet. Ett steg är att göra det möjligt för blivande cyklister att hyra en cykel. En cykel som då används just för din resa för stunden från A till B.

De centralt belägna cykelstationerna gynnar till snabb tillgänglighet och utgör ett flexibelt transportsätt för den som arbetar i centrum och för den som turistar i staden.

Systemet riktar sig även den som bara vill ta sig runt i Borlänges stadskärna utan att behöva anpassa sig till tidtabeller, eller vill välja en mer miljövänlig form av transport.

Så här bör det fungera:

- Cykelstationen ska ha öppet sju dagar i veckan, dygnet runt, året runt och är tillgängligt för alla från 15 år och uppåt. Varje station bör ha minst 20 cykelställ.

- Du som kund ska ha möjlighet att köpa ett årskort eller ett 3-dagarskort. Du får tillgång till alla fördelar med årskort för endast 75 kr. Detta kort kan köpas online på en webbsida. Tjänsten kan användas först då kortet skickats hem via post. Du kan även välja att koppla tjänsten till ett Dalatrafiks busskort, du får då en aktiveringskod i samband med köpet som du använder vid en cykelstation. Ett 3-dagarskort kostar 25 kr och går att använda omedelbart och kan köpas vid en stationsterminal med ett bank- eller kreditkort.

- De första 30 minuterna varje tur med cyklarna är alltid gratis, oavsett antal turer per dygn. Vill du fortsätta cykla efter 30 minuter så måste du ställa tillbaka cykeln i ett ställ men du kan direkt hämta ut en ny. Om cykeln lånas mer än 30 min kostar det 10 kr för den första halvtimmen, 20 kronor för den andra och 40 kr per halvtimme resten av tiden. Skälet till att 30-minutersregeln finns är för att så många som möjligt ska kunna använda cyklarna och det är därför cykelstationerna är utplacerade med högst 500 meters avstånd. På 30 minuter hinner man i lugn takt cykla ca 7 km.

SKICKA DITT medborgarförslag till: Borlänge kommun, Nämndservice, 781 81 Borlänge

*trovärdigt folk*  
Borlänge



Borlänge